[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2012 года                                                                                          № 220-п
Об утверждении комплексного плана противотуберкулезных мероприятий

Перевозского муниципального района на  2012 год
           В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным  законом от 18 июля 2001 года  №77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2001 года №892 «О реализации Федерального закона от 18 июля 2001 года 77-ФЗ», постановления главного Государственного санитарного врача РФ от 21 декабря 2009 года №93 «Об усилении мероприятий по борьбе с туберкулезом в РФ» в целях совершенствования работы по раннему и своевременному выявлению туберкулеза в Перевозском муниципальном районе,
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить комплексный план противотуберкулезных мероприятий  Перевозского муниципального района на 2012 год.

2.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений Перевозского муниципального района обеспечить выполнение плана мероприятий.

3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование в районной газете «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в сети Интернет – www.perevozadm.ru
Глава местного

самоуправления                                                                                 Ю.В.Ошарин

                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                       Перевозского муниципального района

                                                                       от 21 марта  2012 года № 220-п
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2012 ГОД

	№
	Мероприятия
	исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Откорректировать план проведения  ФЛГ-обследования населения Перевозского района на 2012 год
	ГБУЗ НО

«Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

	I квартал

	2
	Создать полицевой карточный учет взрослого населения и сформировать группы риска на туберкулез, включая  медицинские и социальные показания
	ГБУЗ НО

«Перевозская ЦРБ» (по согласованию)
	I квартал

	3
	Обеспечить организованное обследование на туберкулез лиц, не проходивших ФЛГ-обследование

2 года и более.
	ГБУЗ НО

 «Перевозская ЦРБ» (по согласованию),
руководители организаций всех форм собственности (по
согласованию), главы администраций сельсоветов Перевозского муниципального района (по согласованию), МО МВД «Перевозский» (по согласованию)
	в течение

года

	4
	Организовать ФЛГ-обследование сельского населения с выделением (по мере необходимости) транспорта для организованной доставки в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
	Главы администраций
сельсоветов Перевозского муниципального района (по согласованию)
	в течение года

	5
	Активизировать работу  по своевременному и полному обследованию на туберкулез  работающего населения Перевозского района
	Руководители предприятий и
организаций всех форм собственности (по

согласованию)
	в течение года

	6
	Обеспечить 100% охват туберкулино-диагностикой детей в возрасте до 14 лет
	ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)
	Весна, осень

	7
	Обеспечить 100% изоляцию детей и подростков из очагов туберкулезной инфекции
	ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)
	Постоянно по мере возникновения

	8
	Обеспечить 100% охват обязательным  обследованием и лечением всех умышленно уклоняющих больных туберкулезом

	ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию), МО МВД «Перевозский» (по согласованию),
прокуратура (по

согласованию)

	По мере возникновения

	9
	Организовать проведение ежемесячного мониторинга за организацией профилактических медицинских осмотров населения на туберкулез и проведением туберкулинодиагностики.

Достигнуть полноты охвата профилактических осмотров на туберкулез  к концу года не менее 70%

	ГБУЗ НО  «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)
	в течение
года

	10
	Провести заседание СПК по вопросам организации работы по раннему выявлению туберкулеза в Перевозском муниципальном районе
	Администрация Перевозского  муниципального района
	I и IV

  квартал

	11
	Активизировать  санитарно-просветительную работу среди населения  Перевозского муниципального района по профилактике туберкулеза
	ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию), МБУ Перевозская

 телерадиостудия «Штрих» (по
 согласованию), МАУ «Редакция газеты
 «Новый путь» (по

 согласованию)
	в течение
года